CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 16/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada ao Consórcio Público para Desenvolvimento da Microrregião
do Alto Paraopeba e Vertentes - CONDAPAV, solicitando as seguintes informações tendo em
vista a aprovação da Lei Municipal nº. 2479/2022 - Autoriza o município de Carandaí a realizar
repasse de recursos extraordinários ao CONDAPAV e dá outras providências:

(1) O recurso financeiro na ordem de R$40.000,00 (quarenta mil reais) já
foi repassado pelo Município ao Consórcio?

(2) A retroescavadeira já foi licitada pelo Consórcio? Se positivo: qual o
valor, empresa vencedora e previsão de entrega? Se negativo: qual a previsão de realização
da licitação?

Sala Vereador Cícero Barbosa, 13 de julho de 2022.

MARCOS FELIPE DA SILVA
-Vereador-